[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2021

                                                                                 № 216
Об установлении стоимости одного дня пребывания

в организациях отдыха детей и их оздоровления в 2021 году
Руководствуясь распоряжением Правительства Нижегородской области от 02.11.2019 №1158-р «Об установлении стоимости одного дня пребывания в организациях, осуществляющих санаторно – курортное лечение детей, в организациях, осуществляющих санаторно – курортную помощь детям, и иных организациях отдыха детей и их оздоровления» и изменениями, внесенными в него распоряжением Правительства Нижегородской области от 30.11.2020                 №1336-р «О внесении изменений в распоряжением Правительства Нижегородской области от 02.11.2019 №1158-р», в целях обеспечения отдыха детей городского округа Навашинский Нижегородской области в 2021 году Администрация городского округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:

1. Установить для расчета стоимости путевок при организации отдыха детей и их оздоровления:

- стоимость одного дня пребывания в загородных детских оздоровительно-образовательных центрах (лагерях) в размере не менее 768 рублей;

- стоимость набора продуктов питания в загородных детских оздоровительно-образовательных центрах (лагерях) в размере не менее 270 рублей в сутки;

- стоимость набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей с двухразовым питанием не менее 102 рублей в день.

2. Рекомендовать руководителям учреждений городского округа Навашинский Нижегородской области, организующим отдых детей и их оздоровление, при расчете стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления руководствоваться настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

4. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колпакову Е.В.

Глава  местного самоуправления                                                               Т.А.Берсенева